

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programaka eta kapituluka
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo
Gipuzkoa

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa		0,02	2,05	0,41					47,61	50,29	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.oroakorra	22,13	1,27				0,45				23,84	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	62,49	2,92		0,01		0,70				66,12	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparakekuen antolam.	2,49	12,16		0,14		1,59				16,38	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna	7,83	4,92		0,02		4,72				17,49	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila	0,10	0,15		0,02						0,27	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaille zerb.eta sorospena	10,08	0,73				2,02				12,84	136 Serv.prevencción y extinción incendios
150 Etxebizitza, hirigintza admin. Oroakorra	12,34	3,77		0,56		6,18	0,23			23,09	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeatu,exek., diziplina	18,17	4,14		0,03		58,42	4,50			85,27	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etxebizitza	0,08	0,44		2,00		2,74	6,24			11,51	152 Vivienda
153 Bide publikoak	26,09	16,96	0,00	0,02		57,13	0,18	0,01		100,38	153 Vías públicas
160 Estolderia	0,95	7,05		0,02		2,26	0,17			10,45	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxer etxeko hornikuntza	4,49	18,27	0,00	0,07		1,65	2,37		0,04	26,90	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea	0,65	32,91		42,52		0,73	0,43			77,24	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	7,76	42,27	0,00	9,04		0,66	0,07			59,79	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hiletaz-zerbitzuak	0,75	1,15				0,28				2,18	164 Cementerio y serv.funerarios
165 Kale-argiteria	2,09	18,87		0,02		4,53	0,14			25,65	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratam.		10,61		0,06		1,06	0,01			11,75	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
170 Ingurumenaren administrazio oroakorra	1,84	1,34		0,18		1,39				4,75	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak	2,73	20,91		0,02		1,88				25,54	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza	0,96	2,11		0,20		2,96	0,02			6,25	172 Protección y mejora medio ambiente
173 Hondartzak	0,20	6,32		0,08		0,15				6,75	173 Playas
211 Erretiro pentsioak	0,10			0,00						0,10	211 Pensiones
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.	2,64	0,00								2,64	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzuen arloko admin.oroakorra	26,72	12,04		46,82		4,04	3,79			93,42	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	16,57	74,02	0,02	26,95		1,65	0,35			119,56	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	5,60	1,65		5,87		0,10	0,08			13,30	241 Fomento de empleo
311 Osasungarriarisan publikoaren babesa	0,01	2,10		0,10		0,31	0,05			2,57	311 Protección salubridad pública
312 Ospitaleak,laguntza-zerb.,osasan zent.		0,37		0,06		0,05				0,48	312 Hospitales, serv.asist.y centros salud
320 Hezkuntzaren arloko admin. Oroakorra	1,44	0,97		0,22		0,20	0,04	0,19		3,07	320 Admón gral educación
321 Haur,lehen hezk ikastetxe sortzea	0,05	0,94		0,21		0,59	0,07			1,87	321 Creac.centr.docent.enseñ.inf.y primaria
322 Bigarren hezkuntzako ikastetxe sortzea		0,01					0,22			0,24	322 Creac.centr.docent.enseñ.secundaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	4,43	16,22		2,98		2,66	0,03			26,33	323 Func.c.doc.primaria,secund.y especial
324 Bigarren hezk.ikastetxe funtzionamend.	0,62	0,95		0,92		0,04	0,22			2,75	324 Func.centros.docentes secundaria
325 Derrigorrezko eskolatzeta bete zaintza		0,06		0,01						0,08	325 Vigilancia cumplimiento escolaridad oblig.
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	8,18	5,27		7,30		0,93	0,13			21,81	326 Servicios complementarios educación
327 Herritarren bizikidetzatza sustatzea	0,87	1,35		0,43		0,03				2,68	327 Fomento convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazio oroakorra	9,67	2,21		3,62		1,77				17,26	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	6,54	3,48		0,04		1,17	0,02			11,25	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	1,10	6,64		0,54		11,92	0,00			20,20	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	2,16	13,69		7,04		3,29		0,00		26,19	334 Promoción cultural
335 Euskara	13,54	6,34		8,95		0,12	0,00			28,94	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik.babesa eta kudeak.	0,09	0,48		0,62		0,32				1,51	336 Protec.y gestión patr. historico-artístico
337 Aisialdia betetzeko instalazioak	2,38	14,99		2,77		4,75	0,65			25,53	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaiak eta ospakizunak	0,42	11,65		1,66		0,07	0,00			13,81	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Oroakorra	4,75	2,60		9,15		0,82				17,32	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea	0,58	6,14	0,00	10,09		3,69	2,55			23,05	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak	2,63	18,28		4,08		16,15	3,11			44,25	342 Instalaciones deportivas
410 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.adm.oroakorra	0,18	0,19		0,32		0,49	0,01			1,18	410 Admón gral agricult.,ganad.y pesca
412 Nekaz.,abeltz.egit.eta ekoiop.hobekunt.		0,08		0,35		0,08				0,51	412 Mejora estruc.agropec.y sist.productivos
414 Landa garapena	0,25	0,98		0,78		2,37	0,03			4,42	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.batz.		0,12		0,06		0,17				0,35	419 Otr.act.agricultura, ganaderia y pesca
420 Industria eta energiaren admin.oroakorra		0,04		0,36		0,08				0,47	420 Admón gral industria y energía
422 Industria		0,20		0,16						0,36	422 Industria
425 Energia	0,08	0,16		0,00		0,11				0,35	425 Energía
430 Merkataritza,turisma eta enp.txik.,ertainak	0,79	1,20		1,65		0,62	0,12			4,37	430 Admón gral comerc.,turism.y peq.emp.
431 Merkataritza	0,24	1,55		1,42		0,05	0,10			3,36	431 Comercio
432 Informazio turistiko eta turism.sustapena	2,25	3,86	0,00	5,05		1,19	0,18			12,53	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena	1,06	0,66		14,05		0,22	2,47			18,45	433 Desarrollo empresarial
439 Beste jarduketako sektorial batzuk	0,10	0,01		0,07		0,13				0,30	439 Otras actuaciones sectoriales
440 Garraioaren arloko admin.oroakorra	0,07	0,01		0,29		0,11				0,47	440 Admón gral transporte
441 Bidalarion garraioa		4,37		25,22		0,04				29,64	441 Transporte viajeros
442 Garraio-azpiegiturak	0,00	0,02				0,05				0,07	442 Infraestructura transporte
450 Azpiegituren arloko admin.oroakorra	7,37	0,80				9,36	1,29			18,83	450 Admón gral infraestructuras
452 Ballabide hidraulikoak		5,67		0,00		0,00	0,23			5,90	452 Recursos hidráulicos
453 Errepideak	0,07	0,26				0,85				1,18	453 Carreteras
454 Auzo-bideak	0,04	0,87		0,08		2,23				3,21	454 Caminos vecinales
459 Beste azpiegitura batzuk	0,09	0,24				0,97				1,30	459 Otras infraestructuras
462 Zerb.publ.zerikusia duten iker.,azterlanak		0,02				0,03		0,19		0,24	462 Inv.y estudios relac.servicios públicos
463 Ikerkuntza zientifikoa,tek.eta azterlanak				0,01		0,24				0,25	463 Inv.científica, técnica y aplicada
491 Informazioaren gizarte	1,64	0,15		0,13		0,12				2,04	491 Sociedad de la información
492 Ezagutzaren kudeaketa		0,03								0,03	492 Gestión del conocimiento
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa	0,22	0,07		0,05						0,34	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	20,59	4,66	0,00	4,61		0,94	0,21	0,41		31,43	912 Organos de gobierno
920 Administrazio oroakorra	62,42	37,28	0,01	10,16		9,14	0,94	0,44		120,40	920 Administración genera
922 Erakunde lokalak koord.,antolak.instituz.		0,55		0,59		1,45				2,60	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarriko informazioa eta inf.estatistikoa	1,32	0,58				0,00				1,90	923 Información básica y estadística
924 Herritarren parte-hartzea	1,23	1,11		0,29		0,35	0,02			3,00	924 Participación ciudadana
925 Herritarren arreta	6,12	0,53		0,01		0,03				6,69	925 Atención a los ciudadanos
926 Barne komunikazioa		0,16	0,00			0,01				0,17	926 Comunicaciones internas
929 Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtz.	0,03	1,33		0,03		0,20				1,59	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	18,41	2,82	0,00	0,14		0,08	0,03	0,03		21,51	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	8,17	2,55	0,01							10,73	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa	1,33	2,35		0,10		9,62	0,03			13,44	933 Gestión patrimonio
934 Zorren eta diruzaintzaren kudeaketa	1,09	0,00	0,02					0,00		1,10	934 Gestión deuda y tesorería
941 Autonomia erkidegoari eginiko transf.				0,00						0,00	941 Transferencias comunidad autónoma
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.		0,00		1,68			0,02			1,70	942 Transf.diputación foral, manz.y consorcio
943 Beste erak.lokal batzuei eginiko transf.		0,08		0,75			0,01			0,84	943 Trans.Otras entidades locales
Guztira	430,45	487,29	2,12	264,27	0,00	247,54	31,37	1,29	47,86	1.512,19	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Importe en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluka (<1.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (<1.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			1,57						61,31	62,88	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.orokorra		0,42								0,42	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa						0,79				0,79	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparikalekuen antolam.		2,12				0,83				2,96	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna		0,40				1,94				2,34	134 Movilidad urbana
135 Bases zibila		0,67		0,12						0,79	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaille zerb.eta sorospena		0,03								0,03	136 Serv.prevención y ext.incendios y salvam.
150 Etxebizitza, hirigintza admin. Orokorra	6,44	13,26				15,84				35,55	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeak.,exek., diziplina		26,84				81,67				108,51	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etxebizitza		6,21		0,69		72,85	1,43			81,17	152 Vivienda
153 Bide publikoak	61,39	17,78	0,07			98,29		0,79		178,33	153 Vías públicas
160 Estolderia		0,48		1,00		0,23				1,71	160 Alcantarillado
161 Edateko uren etxex etxeko hornikuntza		61,15		0,89		3,98	1,69			67,71	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea	2,87	9,17		59,23		2,11	0,05			73,43	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	18,02	3,69		1,97		0,12				23,80	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hiletaz-zerbitzuak		2,04				0,59				2,62	164 Cementerio y serv.funeros
165 Kale-argiteria		23,98		0,01		14,44				38,42	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratam.		2,27		3,22		2,37	0,86			8,73	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
170 Ingurumenaren administrazio orokorra		3,36				8,93				12,29	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak		6,86				1,00				7,86	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza	0,69	3,21		0,33		4,15				8,38	172 Protección y mejora medio ambiente
211 Erretiro pentsioak	3,03									3,03	211 Pensiones
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.	7,89	0,00								7,89	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzuen arloko admin.orokorra	10,33	2,82		20,12		0,50				33,76	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	9,73	13,56		16,78			0,19			40,26	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	11,50	0,09		1,20			0,00			12,80	241 Fomento de empleo
311 Osasungarritasun publikoaren babesa		4,25		0,04		0,26				4,55	311 Protección salubridad pública
312 Ospitaleak,laguntza-zerb.,osasun zent.		2,65								2,65	312 Hospitales, serv.asist.y centros salud
320 Hezkuntzaren arloko admin. Orokorra	3,55	7,70		2,10		0,63				13,99	320 Admón gral educación
321 Haur,lehen hezk.ikastetxe sortzea		0,28		0,02		1,64				1,94	321 Creac.centro.docent.enseñ.inf.y primaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	7,32	18,41		3,16		4,06				32,95	323 Func.c.doc.primaria,secund.y especial
324 Bigarren hezk.ikastetxe funtzionamend.				0,69			0,00			0,69	324 Func.centros.docentes secundaria
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	0,96	2,70		4,14			0,23			8,03	326 Servicios complementarios educación
327 Herritarren bizikidetzatza sustatzea	0,70	0,74		0,23		0,60				2,27	327 Fomento convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazioa orokorra	9,38	5,20		2,59						17,17	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	6,56	5,72		0,25		1,65				14,18	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	0,93	13,62				21,23	0,01			35,80	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	0,80	22,05		7,99		12,08				42,91	334 Promoción cultural
335 Euskara	0,63	0,95		15,34						16,92	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik.babesa eta kudeak.		2,18				0,23				2,40	336 Protec.y gestión patr. historico-artístico
337 Astialdia betetzeko instalazioak	2,34	10,60		0,54		21,33				34,80	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaiek eta ospakizunak		27,82		3,18		0,07				31,07	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra	3,73	1,11		0,96		20,68				26,49	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea		5,91		2,40						8,31	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak		9,17				61,24				70,42	342 Instalaciones deportivas
410 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.adm.orokorra		0,70		2,36		1,96	0,27			5,29	410 Admón gral agricult.,ganad. y pesca
412 Nekaz.,abeltz.egit.eta ekoizp.hobekunt.		0,15		0,11		0,66				0,91	412 Mejora estruc.agropec.y sist.productivos
414 Landa garapena		1,05		5,33		23,38				29,76	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.batz.		1,53		0,49						2,02	419 Otr.act.agricultura, ganaderia y pesca
420 Industria eta energiaren admin.orokorra		0,61		0,92						1,53	420 Admón gral industria y energía
422 Industria		1,00								1,00	422 Industria
425 Energia		1,06		0,01		2,19				3,27	425 Energía
430 Merkataritza,turism.eta enp.btk.,ertainak		2,44		1,77		30,59				34,80	430 Admón gral comerc.,turism y peq.emp.
431 Merkataritza		0,71		1,41		0,46				2,57	431 Comercio
432 Informazio turistikoa et.turism.sustapena		3,82		0,19		4,93	1,96			10,89	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena				1,83						1,83	433 Desarrollo empresarial
439 Beste jarduketa sektorial batzuk		0,03		0,43		7,31				7,78	439 Otras actuaciones sectoriales
440 Garraioaren arloko admin.orokorra						6,11				6,11	440 Admón gral transporte
441 Bidaiaien garraioa						0,54				0,54	441 Transporte viajeros
453 Errepideak		0,17				4,15				4,32	453 Carreteras
454 Auzo-bideak		8,88				41,25				50,13	454 Caminos vecinales
459 Beste azpiegitura batzuk		4,18				19,63				23,80	459 Otras infraestructuras
462 Zerb.publ.zerikusia duten iker.,azterlanak		0,46				0,96				1,42	462 Inv.y estudios relac.servicios públicos
491 Informazioaren gizartea		1,02		1,03		0,47				2,52	491 Sociedad de la información
492 Ezagutzaren kudeaketa		0,20								0,20	492 Gestión del conocimiento
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa		0,26								0,26	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	27,24	9,37		1,04						37,65	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	311,57	124,53	0,00	1,28		26,56	0,02			463,96	920 Administración genera
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.				0,79						0,79	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
924 Herritarren parte-hartzea	0,23	0,98		0,10		0,54				1,85	924 Participación ciudadana
925 Herritarren arreta	0,44	2,50		0,10						3,04	925 Atención a los ciudadanos
929 Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtz.	0,46	0,95		1,10		2,21				4,72	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	0,01	0,01		0,04						0,06	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa		2,07								2,07	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa		2,33				8,32				10,66	933 Gestión patrimonio
934 Zorrenaren eta diruzaintzaren kudeaketa			0,00							0,00	934 Gestión deuda y tesorería
941 Autonomia erkidegoari eginiko transf.				0,06						0,06	941 Transferencias comunidad autónoma
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.		0,01		1,68						1,69	942 Transf.diputación foral, manc.y consorcio
943 Beste erak.lokal batzuei eginiko transf.				9,87				0,56		10,43	943 Trans. Otras entidades locales
Guztira	508,77	511,47	1,64	182,12	0,00	638,55	7,27	0,79	61,31	1.911,92	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Importe en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapitulua (1.000-5.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (1.000-5.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			1,33						51,77	53,10	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.orokorra	3,07	0,44				0,82				4,34	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	13,65	0,39				1,26				15,30	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolam.		2,80				0,48				3,28	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna		0,28				0,22				0,50	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila		0,16								0,16	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaila zerb.eta sorospena		0,04								0,04	136 Serv.prevenCIÓN y extinción incendios
150 Etebizitza, hirigintza admin. Orokorra	3,04	8,03		0,53		27,59				39,19	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeak.,exek., diziplina	9,59	5,70				21,01				36,30	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etebizitza	1,13	1,77		0,40						3,30	152 Vivienda
153 Bide publikoak	48,66	24,09				43,13				115,89	153 Vías públicas
160 Estolderia		1,17				0,11	0,22			1,51	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxex etxeko hornikuntza		14,53		0,87		3,02	4,73			23,14	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea		29,74		52,80		0,71	0,88			84,13	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	17,10	20,09	0,00	0,02		2,85				40,07	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hileta-zerbitzuak	0,61	2,27				1,27				4,14	164 Cementerio y serv.funeraarios
165 Kale-argiteria	1,45	23,15		0,04		11,18				35,82	165 Alumbrado público
170 Ingurumenaren administrazio orokorra	2,16	1,12		0,81		0,37				4,46	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak	2,09	11,34		0,06		4,08				17,57	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza		0,37		0,56		1,34				2,27	172 Proteccón y mejora medio ambiente
173 Hondartzak		4,81		0,64						5,45	173 Playas
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.		0,05								0,05	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzuaren arloko admin.orokorra	18,83	2,42		7,67		0,62				29,55	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	7,64	55,60		26,53		0,28	0,54			90,58	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	4,75	0,61		1,50			0,00			6,86	241 Fomento de empleo
311 Osasungarritasun publikoaren babesa		1,02		0,03		1,30				2,35	311 Protección salubridad pública
312 Ospitaleak,laguntza-zerb.,osasun zent.		2,63				0,75				3,38	312 Hospitales, serv.asist y centros salud
320 Hezkuntzaren arloko admin. Orokorra	2,13	3,00		0,97		0,79	0,00			6,89	320 Admón gral educación
321 Haur,lehen hezk ikastetxe sortzea		2,12				4,37	1,08			7,57	321 Creac.centri.docent.enseñ.inf y primaria
322 Bigarren hezk.ikastetxeak sortzea							3,34			3,34	322 Creac.centri.docent.enseñ.secundaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	5,51	25,75		4,28		6,95				42,50	323 Func.c.doc.primaria,secund y especial
324 Bigarren hezk.ikastetxe funtzionamend.		0,79		3,04			0,01			3,83	324 Func.centros.docentes secundaria
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	1,61	7,10		11,03		0,52	0,20			20,47	326 Servicios complementarios educación
327 Herriarren bizikidetzaz sustatzea	0,02	0,44		0,01						0,47	327 Fomento convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazioa orokorra	20,92	5,36		2,39		0,33				29,01	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	9,26	3,31				1,82				14,38	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	1,94	9,52		0,08		0,99				12,54	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	3,89	15,19		10,27		1,66				31,02	334 Promoción cultural
335 Euskara	5,04	6,29		8,54						19,87	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik babesa eta kudeak.		0,89		0,06		0,58				1,53	336 Protec y gestión patr. historico-artístico
337 Astialdia betetzeko instalazioak	3,45	18,41		2,17		11,60				35,63	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaiak eta ospakizunak	0,14	30,48		1,92		0,08				32,61	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra	2,31	3,03		0,75		0,46				6,55	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea	0,82	6,10		6,18						13,10	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak	1,74	38,34		1,40		57,29				98,77	342 Instalaciones deportivas
410 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.adm.orokorra	1,24	1,21		1,18		3,69				7,32	410 Admón gral agricul.,ganad. y pesca
412 Nekaz.,abeltz.egit.eta ekoizp.hobekunt.		0,08		1,71		1,03				2,82	412 Mejora estruc.agropec y sist.productivos
414 Landa garapena	0,39	2,97		1,82		5,11				10,29	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.bat.		0,05		0,12		2,60				2,77	419 Otr.act.agricultura, ganaderia y pesca
420 Industria eta energiaren admin.orokorra				0,55						0,55	420 Admón gral industria y energía
425 Energia		0,77				1,09				1,85	425 Energía
430 Merkataritza,turism.eta enp.bizk.,ertainak	4,13	0,57		3,01		0,38				8,09	430 Admón gral comerc.,turism y peq.emp.
431 Merkataritza		1,52		1,22						2,73	431 Comercio
432 Informazio turistiko eta turism.sustapena	0,93	2,95		2,47		0,57				6,91	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena		0,14		1,29		0,92				2,35	433 Desarrollo empresarial
439 Beste jarduketa sektorial batzuk	1,48	0,06		0,12						1,66	439 Otras actuaciones sectoriales
441 Bidaiaien garraioa		0,24								0,24	441 Transporte viajeros
442 Garraio-azpiegiturak						0,57				0,57	442 Infraestructura transporte
450 Azpiegituren arloko admin.orokorra	2,55	1,54				1,60				5,68	450 Admón gral infraestructuras
452 Baliabide hidraulikoak		1,02		0,01						1,02	452 Recursos hidraulicos
454 Auzo-bideak		4,47				4,29				8,76	454 Caminos vecinales
459 Beste azpiegitura batzuk	0,31	1,33				5,66				7,30	459 Otras infraestructuras
462 Zerb.publ.zerikusia duten iker.,azterlanak						0,19				0,19	462 Inv y estudios relac.servicios públicos
463 Ikerkuntza zientifikoa,tek.eta azterlanak						2,81				2,81	463 Inv.científica, técnica y aplicada
491 Informazioaren gizartea		0,49		1,05						1,55	491 Sociedad de la información
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa		0,14								0,14	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	25,75	5,59	0,01	3,64		0,05				35,04	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	138,35	57,24	0,05	2,26		16,63	0,03	0,01		214,58	920 Administración genera
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.		0,02		2,21						2,23	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarritako informazioa eta inf.estadistikoa	0,06	0,05								0,11	923 Información básica y estadística
924 Herriarren parte-hartzea		1,18				0,08				1,26	924 Participación ciudadana
925 Herriarren arreta	5,27									5,27	925 Atención a los ciudadanos
926 Barne komunikazioa			0,01			0,17				0,18	926 Comunicaciones internas
929 Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtz.		2,60		0,06						2,66	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomiko eta fiskala	7,85	0,01		0,75				0,11		8,72	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	2,59	1,35								3,94	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa		1,98		0,04		2,19				4,21	933 Gestión patrimonio
934 Zorren eta diruzaintzaren kudeaketa	1,50	0,00	0,03					0,01		1,53	934 Gestión deuda y tesorería
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.				4,11			0,10			4,21	942 Transf diputación foral, manc y consorcio
943 Beste erak.lokal batzuei eginiko transf.				0,22						0,22	943 Transferencias a otras entidades locales
Guztira	384,96	480,29	1,44	173,43	0,00	259,44	11,14	0,13	51,77	1.362,59	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Inporte en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluka (5.000-10.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (5.000-10.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			1,09	3,45					39,40	43,94	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.orokorra	24,65	1,10				0,52				26,27	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	34,39	1,69				0,87				36,95	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolam.	0,36	2,67		0,99		0,50				4,52	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna	0,12	0,54				3,66				4,32	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila		0,09								0,09	135 Protección civil
136 Prebentzio su-iltzaille zerb. eta sorospena		0,13								0,13	136 Serv.prevencción y extinción incendios
150 Etxebizitza, hirigintza admin. Orokorra	17,37	11,51		1,15		16,25	0,08			46,35	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeak.,exek., diziplina	13,11	5,51		0,06		18,65				37,34	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etxebizitza		0,37		0,42		3,50	0,76			5,05	152 Vivienda
153 Bide publikoak	29,48	27,70				73,83				131,01	153 Vías públicas
160 Estolderia	5,62	7,89				1,92	1,29			16,72	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxer etxeko hornikuntza	0,69	26,88	0,00			4,04	5,15		0,37	37,13	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea	0,05	52,49		19,80		2,22	0,30			74,86	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	7,99	50,69				0,30				58,98	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hiletza-zerbitzuak	1,16	1,57				0,28				3,02	164 Cementerio y serv.funeraarios
165 Kale-argiteria	1,19	20,16		0,14		7,08				28,57	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratam.		4,03				7,10				11,14	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
170 Ingurumenaren administrazio orokorra	2,26	2,00		0,26		0,28				4,79	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak		20,85		0,06		0,28				21,19	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza	0,10	1,23		0,03		0,76				2,12	172 Protección y mejora medio ambiente
173 Hondartzak	0,27	8,15		0,35		0,02				8,78	173 Playas
211 Erretiro pentsioak	0,21			0,02						0,23	211 Pensiones
230 Gizarte zerbitzuen arloko admin.orokorra	23,19	4,87		4,07		3,92				36,05	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	8,72	64,16		20,17		0,51	1,59			95,16	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	8,79	2,40		2,73		0,28	0,29			14,49	241 Fomento de empleo
311 Osasungarritasun publikoaren babesa	0,09	1,99		0,04		0,67				2,79	311 Protección salubridad pública
312 Ospitaleak,laguntza-zerb.,osasun zent.		1,25		0,14						1,39	312 Hospitales, serv.asist.y centros salud
320 Hezkuntzaren arloko admin. Orokorra	0,56	2,60		0,50		0,30	0,38	1,64		5,98	320 Admón gral educación
321 Haur,lehen hezk ikasketze sortzea		0,91				1,46				2,37	321 Creac.cent.r.docent.enseñ.inf.y primaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	2,62	22,56		3,83		4,89				33,90	323 Func.c.doc.primaria,secund.y especial
324 Bigarren hezk.ikasketze funtzionamend.	1,21	1,45		3,10		0,35	0,55			6,66	324 Func.centros.docentes secundaria
325 Derrigorrezko eskolotzea bete zaintza		0,53		0,12						0,65	325 Vigilancia cumplimiento escolaridad oblig.
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	11,57	12,29		8,30		0,50				32,65	326 Servicios complementarios educación
327 Herritarren bizikidetzatza sustatzea	0,23	1,69		0,44		0,16				2,53	327 Fomento convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazio orokorra	16,08	5,80		27,19		14,14				63,22	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	7,37	1,81		0,26		1,42	0,18			11,03	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	1,71	7,87				1,61				11,20	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	2,32	15,70		7,95		7,65				33,63	334 Promoción cultural
335 Euskara	5,92	12,09		12,27		0,32				30,61	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik.babesa eta kudeak.		0,19		0,01		0,44				0,65	336 Protec.y gestión patr. historico-artístico
337 Astialdia betetzeko instalazioak	0,32	13,73		2,37		0,48				16,91	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaia eta ospakizunak		16,19		2,90		0,20				19,30	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra	7,23	3,39		0,34		0,41				11,37	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea	2,47	21,83	0,00	10,67		3,68				38,65	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak	2,76	37,42		10,39		21,32				71,88	342 Instalaciones deportivas
410 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.adm.orokorra		0,05		0,18						0,24	410 Admón gral agricult.,ganad. y pesca
412 Nekaz.,abeltz.egit.eta ekoizp.hobekunt.		0,64		1,69						2,33	412 Mejora estruc.agropec.y sist.productivos
414 Landa garapena	1,43	1,54		0,91		1,45				5,32	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.bat.		0,18		0,22						0,40	419 Otr.act.agricultura, ganadería y pesca
420 Industria eta energiaren admin.orokorra				0,93		0,67				1,60	420 Admón gral industria y energía
422 Industria		0,58								0,58	422 Industria
425 Energia		0,07								0,07	425 Energía
430 Merkataritza,turism.eta enp.txik.,ertainak	1,66	3,46		2,28		0,42				7,83	430 Admón gral comerc.,turism.y peq.emp.
431 Merkataritza	0,10	1,47		0,99		0,17				2,73	431 Comercio
432 Informazio turistikoa et.turism.sustapena	6,74	5,39		1,10		0,72	0,55			14,50	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena		1,24		5,76		0,16				7,17	433 Desarrollo empresarial
439 Beste jarduket sektorial batzuk		0,03		0,46						0,49	439 Otras actuaciones sectoriales
441 Bidaia-erren garraioa		2,16								2,16	441 Transporte viajeros
442 Garraio-azpiegiturak	0,01	0,05								0,06	442 Infraestructura transporte
450 Azpiegituren arloko admin.orokorra	16,16	3,01				9,36				28,52	450 Admón gral infraestructuras
452 Baliabide hidraulikoak		0,07				0,03	1,95			2,05	452 Recursos hidráulicos
453 Errepideak						1,12				1,12	453 Carreteras
454 Auzo-bideak		0,18		0,07		4,03				4,28	454 Caminos vecinales
459 Beste azpiegitura batzuk		0,10				1,27				1,36	459 Otras infraestructuras
491 Informazioaren gizartea		0,27		0,27		0,80				1,33	491 Sociedad de la información
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa		0,07		0,08						0,15	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	22,67	8,05		7,15			0,02			37,90	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	60,49	50,57	0,03	0,71		5,59		1,03		118,43	920 Administración genera
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.		0,02		0,44		0,19				0,65	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarritzko informazioa eta inf.estatistikoa	0,23									0,23	923 Información básica y estadística
924 Herritarren parte-hartzea		0,70								0,70	924 Participación ciudadana
925 Herritarren arreta	6,68	0,06		0,04						6,77	925 Atención a los ciudadanos
926 Barne komunikazioa		0,36								0,36	926 Comunicaciones internas
929 Ustekabeak eta sailkatu gabeko funtz.	0,03	0,17		0,05						0,24	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	26,88	3,06	0,00	0,07		0,67				30,67	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	5,51	1,36								6,86	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa		1,66				3,82				5,47	933 Gestión patrimonio
934 Zorraren eta diruzaintzaren kudeaketa	1,29		0,03							1,31	934 Gestión deuda y tesorería
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.				6,02			0,05			6,06	942 Transf.diputación foral, manc.y consorcio
943 Beste erak.lokal batzuei eginko transf.		0,64								0,64	943 Transf. Otras entidades locales
Guztira	392,04	587,23	1,14	173,94	0,00	237,22	13,13	2,67	39,77	1.447,13	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Inporte en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapitulua (10.000-20.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (10.000-20.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			0,88						33,50	34,38	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.orokorra	26,95	1,30				0,26				28,52	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	52,14	1,84		0,03		0,61				54,62	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolam.	4,52	7,89				3,59				16,00	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna		2,45				4,10				6,55	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila		0,08		0,02						0,10	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaille zerb.eta sorospena		0,01				1,33				1,34	136 Serv.prevencción y extinción incendios
150 Etxebizitza, hirigintza admin. Orokorra	18,67	4,34		0,73		4,49				28,23	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeatu.,exek., diziplina	15,04	3,36				13,79				32,19	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etxebizitza		0,33		2,66		0,42	0,70			4,11	152 Vivienda
153 Bide publikoak	35,83	16,30		0,06		68,77	0,67			121,63	153 Vías públicas
160 Estolderia	0,25	2,24				1,35				3,85	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxek etxeko hornikuntza	3,54	22,11				0,66	1,61			27,92	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea	1,18	33,96		49,99		0,32	0,60			86,04	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	18,86	29,55		4,58		1,61	0,09			54,70	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hiletza-zerbitzuak	1,00	1,98				0,16				3,14	164 Cementerio y serv.funerarios
165 Kale-argiteria	3,40	17,12		0,01		7,89	0,24			28,67	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratam.		4,33				0,69				5,02	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
170 Ingurumenaren administrazio orokorra	3,15	2,72		0,35		4,16				10,38	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak	3,69	16,72		0,03		2,03				22,47	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza	1,40	3,77		0,44		2,96				8,57	172 Protección y mejora medio ambiente
173 Hondartzak		2,56				0,50				3,06	173 Playas
211 Erretiro pentsioak	0,03									0,03	211 Pensiones
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.	1,98									1,98	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzen arloko admin.orokorra	22,12	1,86		2,78		0,18				26,94	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	13,71	72,10	0,07	26,17		2,05	0,44			114,55	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	6,49	1,74		10,80		0,11	0,16			19,30	241 Fomento de empleo
311 Osasungarritasun publikoaren babesa		2,18		0,29		0,49	0,18			3,13	311 Protección salubridad pública
312 Ospitaleak,laguntza-zerb.,osasan zent.		0,00		0,16						0,16	312 Hospitales, serv.asist.y centros salud
320 Hezkuntzaren arloko admin. Orokorra	0,49	0,92		0,22		0,05				1,68	320 Admón gral educación
321 Haur,lehen hezk. ikastetxe sortzea	0,19	2,56		0,76		0,37				3,88	321 Creac.cent.docent.enfñ.inf y primaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	6,62	17,13		7,28		2,31	0,10			33,44	323 Func.c.doc.primaria,secund.y especial
324 Bigarren hezk.ikastetxe funtzionamend.	1,02	0,49		0,88		0,01	0,59			2,98	324 Func.centros.docentes secundaria
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	13,30	7,04		7,54		0,10	0,42			28,41	326 Servicios complementarios educación
327 Herritarren bizikidetzat sustatzea		0,22		0,14						0,35	327 Fomento de la convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazioa orokorra	11,88	2,49		0,68		0,12				15,16	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	8,18	5,06		0,00		1,85				15,09	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	1,29	8,19		1,73		14,72	0,01			25,94	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	2,48	20,70		12,86		1,82				37,86	334 Promoción cultural
335 Euskara	16,37	7,61		14,15		0,31				38,44	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik.babesa eta kudeak.	0,32	1,08		2,26		0,65				4,31	336 Protec.y gestión patr. historico-artístico
337 Aisialdia betetzeko instalazioak	3,04	17,49		3,43		5,30				29,26	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaiak eta ospakizunak	0,49	15,76		3,06		0,06				19,38	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra	6,46	0,49		2,45		0,66				10,06	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea	0,86	4,29		22,53		9,95	9,48			47,12	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak	4,08	22,66		4,32		14,87	0,25			46,18	342 Instalaciones deportivas
410 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.adm.orokorra	0,36	0,32		0,64		0,76	0,03			2,11	410 Admón gral agricult.,ganad. y pesca
414 Landa garapena		1,11		1,34		5,29				7,74	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.bat.		0,13		0,08						0,21	419 Otr.act.agricultura, ganaderia y pesca
420 Industria eta energiaren admin.orokorra		0,10		0,72						0,82	420 Admón gral industria y energía
422 Industria		0,49		0,42						0,91	422 Industria
425 Energia	0,29	0,29				0,00				0,58	425 Energia
430 Merkataritza,turism.eta enp.bik.,ertainak	1,16	0,84		3,40		0,03				5,44	430 Admón gral comerc.,turism.y peq.emp.
431 Merkataritza	0,77	3,75		1,82		0,09				6,43	431 Comercio
432 Informazio turistikoa eta turism.sustapena	1,15	5,83		2,38		0,10	0,10			9,56	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena	0,30	0,45		4,30						5,04	433 Desarrollo empresarial
441 Bidaiarien garraioa		4,72		0,05		0,06				4,83	441 Transporte viajeros
442 Garraio-azpiegiturak		0,03								0,03	442 Infraestructuras del transporte
453 Errepideak	0,25	0,32				1,23				1,79	453 Carreteras
454 Auzo-bideak	0,13	1,03		0,07		0,99				2,22	454 Caminos vecinales
459 Beste azpiegitura batzuk	0,26	0,25				0,37				0,89	459 Otras infraestructuras
491 Informazioaren gizartea		0,02		0,05						0,07	491 Sociedad de la información
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa		0,17		0,13						0,30	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	21,52	4,75		6,21						32,48	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	54,50	47,77	0,02	1,19		20,54	0,26	0,52		124,80	920 Administración general
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.				0,19						0,19	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarriko informazioa eta inf.estadistikoa	0,50									0,50	923 Información básica y estadística
924 Herritarren parte-hartzea	0,88	1,85				0,20				2,93	924 Participación ciudadana
925 Herritarren arrerta	1,18	0,37				0,11				1,66	925 Atención a los ciudadanos
926 Barne komunikazioa		0,44								0,44	926 Comunicaciones internas
929 Ustekabeak eta saikatu gabeko funtz.		0,58				0,00				0,58	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	25,64	2,32	0,01	0,06				0,08		28,10	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	4,03	2,41	0,00							6,44	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa	2,15	2,40		0,37		31,69	0,10			36,71	933 Gestión patrimonio
934 Zorren eta diruzaintzaren kudeaketa	1,44		0,03							1,47	934 Gestión deuda y tesorería
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.				1,72			0,02			1,74	942 Transf.diputación foral, manc.y consorcio
Guztira	427,51	469,77	1,02	208,50	0,00	237,16	16,07	0,60	33,50	1.394,11	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Importe en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluka (20.000-100.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (20.000-100.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			2,46						35,20	37,66	011 Deuda pública
130 Segurtasun,babes zibilaren adm.orokorra	43,64	2,78				0,96				47,38	130 Admón gral seguridad y protección civil
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	52,04	1,88				1,07				54,99	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolam.	2,65	9,84				1,65				14,14	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hiri-mugikortasuna		3,87		0,00		1,65				5,52	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila		0,29		0,04						0,33	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaille zerb.eta sorospena		0,02								0,02	136 Serv.prevencción y extinción incendios
150 Etebeztza, hirigintza admin. Orokorra	18,38	1,77		0,72		3,45	0,82			25,15	150 Admón gral vivienda y urbanismo
151 Hirigintza:plang.,kudeak.,exek., diziplina	22,89	3,90		0,10		39,12				66,01	151 Urbanismo:plan.,gestión,ejec.,discipl.urb.
152 Etebeztza		0,31		2,89		3,53	1,81			8,54	152 Vivienda
153 Bide publikoak	26,74	8,52				84,76				120,02	153 Vías públicas
160 Estolderia		6,27				0,35				6,61	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza	4,51	17,58				0,32	3,65			26,06	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea		25,86		16,49		0,61	0,65			43,61	162 Recogida,gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea		31,03		28,82			0,15			60,00	163 Limpieza viaria
164 Hilerria eta hiletaz-zerbitzuak	1,14	0,91				0,40				2,45	164 Cementerio y serv.funeraarios
165 Kale-argiteria	3,19	17,37				1,24	0,27			22,07	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuazioa eta tratam.	2,15	2,50								2,50	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
170 Ingurumenaren administrazio orokorra	2,15	0,88				0,23				3,27	170 Admón gral medio ambiente
171 Parkeak eta lorategiak	2,98	23,32				2,48				28,77	171 Parques y jardines
172 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza	2,09	3,22		0,13		7,10	0,08			12,61	172 Protección y mejora medio ambiente
173 Hondartzak		2,92				0,05				2,97	173 Playas
211 Erretiro pentsioak	0,02									0,02	211 Pensiones
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.	3,13									3,13	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzuaren arloko admin.orokorra	15,08	2,75		0,70		0,57				19,09	230 Admón gral servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	27,52	70,17		39,69		3,51				140,90	231 Asistencia social primaria
241 Enplegu-sustapena	8,52	3,19		9,36		0,16	0,01			21,23	241 Fomento de empleo
311 Osasungarritasun publikoaren babesa		2,32		0,05		0,04				2,41	311 Protección salubridad pública
320 Hezkuntzaren arloko admin. Orokorra	3,84	0,30				0,33				4,47	320 Admón gral educación
322 Bigarren hezkuntzako ikastetxe sortzea		0,04								0,04	322 Creac.centr.docent.enseñ.secundaria
323 Haur,lehen hezk.,hezk.ber.ik.funtz.	6,85	25,61		0,87		3,45				36,78	323 Func.c.doc.primaria,secund.y especial
324 Bigarren hezk.ikastetxe funtzionamend.	0,74	2,19		0,36						3,30	324 Func.centros.docentes secundaria
326 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak	11,54	5,21		12,92		3,01				32,68	326 Servicios complementarios educación
327 Herritarren bizikidetzatza sustatzea	0,52	0,44		0,20						1,16	327 Fomento convivencia ciudadana
330 Kulturaren arloko administrazioa orokorra	11,16	1,50		0,09		0,16				12,90	330 Admón gral cultura
332 Liburutegi eta agiritegiak	10,14	5,88		0,02		1,33				17,37	332 Bibliotecas y archivos
333 Kultura-ekipamenduak eta museoak	1,49	9,75		0,27		27,20				38,71	333 Equipamientos culturales y museos
334 Kulturaren sustapena	2,80	17,15		6,76		5,84		0,01		32,56	334 Promoción cultural
335 Euskara	24,48	4,33		6,85				0,00		35,67	335 Euskera
336 Ondare hist-artistik.babesa eta kudeak.		0,24		0,04		0,20				0,48	336 Protec.y gestión patr. historico-artístico
337 Astialdia betetzeko instalazioak	2,59	14,38		1,11		2,46				20,54	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
338 Herri jaiek eta ospakizunak	1,02	11,02		1,17		0,09	0,01			13,31	338 Fiestas populares y festejos
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra	7,18	6,01				0,77				13,96	340 Admón gral deporte
341 Kirola sustatzea eta bultzatzea		7,03		8,59		2,16				17,78	341 Promoción y fomento deporte
342 Kirol instalazioak	4,06	18,70		5,83		13,43	0,41			42,43	342 Instalaciones deportivas
412 Nekaz.,abeltz.egit.eta ekoizp.hobekunt.				0,11						0,11	412 Mejora estruc.agropec.y sist.productivos
414 Landa garapena	0,21	1,05		0,38		0,12	0,11			1,86	414 Desarrollo rural
419 Nekaz.,abeltz.eta arrantz.beste jar.batz.		0,11								0,11	419 Otr.act.agricultura, ganadería y pesca
422 Industria				0,10						0,10	422 Industria
425 Energia		0,01								0,01	425 Energía
430 Merkataritza,turism.eta enp.bik.,ertainak		1,81		0,85			0,44			3,10	430 Admón gral comerc.,turism.y peq.emp.
431 Merkataritza	0,00	0,94		2,62			0,35			3,92	431 Comercio
432 Informazio turistikoa et.turism.sustapena	1,82	2,89		0,78		3,27				8,76	432 Información y promoción turística
433 Garraioaren arloko admin.orokorra	0,43	1,43		16,51						18,37	433 Desarrollo empresarial
440 Enpresa-garapena	0,27	0,03		0,12						0,42	440 Admón gral transporte
441 Bidaiaien garraioa		10,50		6,21		0,07				16,78	441 Transporte viajeros
442 Garraio-azpiegiturak		0,02				0,04				0,06	442 Infraestructura transporte
450 Azpiegituren arloko admin.orokorra	3,66	0,36				0,47				4,48	450 Admón gral infraestructuras
453 Errepideak		0,64				1,16				1,81	453 Carreteras
454 Auzo-bideak		0,42		0,21		1,78				2,41	454 Caminos vecinales
462 Zerb.publ.zenikusia duten iker.,azterlanak		0,05						0,72		0,77	462 Inv.y estudios relac.servicios públicos
463 Ikerkuntza zientifikoa,tek.eta azterlanak				0,02		0,20				0,22	463 Inv.científica, técnica y aplicada
491 Informazioaren gizartea	6,08	0,24				0,06				6,38	491 Sociedad de la información
492 Ezagutzaren kudeaketa		0,10								0,10	492 Gestión del conocimiento
493 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa	0,82	0,02		0,02						0,86	493 Protección de consumidores y usuarios
912 Gobernu organoak	19,06	3,51		4,01						26,58	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	58,39	30,57		2,16		4,88	0,34	0,68		97,03	920 Administración general
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.		0,07		0,37						0,44	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarizko informazioa eta inf.estadistikoa	1,79	0,94				0,00				2,74	923 Información básica y estadística
924 Herritarren parte-hartzea	0,86	1,24		0,67		0,49	0,08			3,34	924 Participación ciudadana
925 Herritarren arreta	7,86	1,14								8,99	925 Atención a los ciudadanos
929 Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtz.	0,08	3,13				0,59				3,81	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	16,04	0,81	0,01	0,26			0,00			17,11	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	8,34	0,37	0,02							8,74	932 Gestión sistema tributario
933 Ondarearen kudeaketa	2,81	4,96				1,34				9,12	933 Gestión patrimonio
934 Zorren eta diruzaintzaren kudeaketa	1,66	0,01	0,01							1,67	934 Gestión deuda y tesorería
942 Foru aldundi,mank.,partz.eginiko transf.						0,77				0,77	942 Transf.diputación foral, manc.y consorcio
943 Beste erak.lokal batzuei eginiko transf.				2,10						2,10	943 Trans. Otras entidades locales
Guztira	455,30	440,62	2,49	182,31	0,00	228,14	9,18	1,41	35,20	1.354,65	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Importe en euros, por habitante

UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2019
Obligazio onartuak, funtzio-programak eta kapituluka (>100.000 biztanle)
LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2019
Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (>100.000 habitantes)

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa		0,06	3,50						77,69	81,26	011 Deuda pública
132 Segurtasuna eta ordena publikoa	113,78	6,53				0,18				120,48	132 Seguridad y orden público
133 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolam.	1,99	26,44		0,10		0,27				28,79	133 Ordenación del tráfico y estacionamiento
134 Hirri-mugikortasuna	30,19	12,08		0,07		10,39				52,73	134 Movilidad urbana
135 Babes zibila	0,40	0,08								0,48	135 Protección civil
136 Prebentzio,su-iltzaille zerb.eta sorospena	38,93	2,74				6,41				48,09	136 Serv.prevenCIÓN y extinción incendios
151 Hirigintza:plang.,kudeak.,exek., diziplina	22,26	2,65				151,10	17,38			193,39	151 Urbanismo.plan.,gestión.ejec.,discipl.urb.
152 Etxebizitza				1,63			21,05			22,68	152 Vivienda
153 Bide publikoak	5,53	19,62				9,55				34,69	153 Vías públicas
160 Estolderia	0,85	14,45				6,04				21,35	160 Alcantarillado
161 Edateko uraren etxex etxeko hornikuntza	8,67	9,18				2,45				20,30	161 Abastecimiento domiciliario agua potable
162 Hondakinak batu,kudeatu eta tratatzea	1,06	32,63		68,45		0,52				102,65	162 Recogida.gestión y tratamiento residuos
163 Bideak garbitzea	1,10	71,66								72,76	163 Limpieza viaria
165 Kale-argiteria	0,30	20,20				0,90				21,41	165 Alumbrado público
166 Hondakin-uren ebakuazioa eta tratam.				31,88						31,88	166 Evac.y tratamiento aguas residuales
171 Parkeak eta lorategiak	3,06	26,18				1,34				30,58	171 Parques y jardines
173 Hondartzak	0,63	13,74								14,37	173 Playas
211 Erretiro pentsioak	0,04									0,04	211 Pensiones
221 Enplegatuen aldeko beste prest.ekon.	4,34									4,34	221 Otras prest.econ.a favor empleados
230 Gizarte zerbitzuen arloko admin.orokorra	48,36	38,66		171,98		12,86	14,65			286,50	230 Admón.gral.servicios sociales
231 Lehen mailako gizarte-laguntza	14,48	93,35		18,37		0,29				126,49	231 Asistencia social primaria
311 Osasungarritasun publikoaren babesa		1,97								1,97	311 Protección salubridad pública
327 Herritarren bizikidetzatza sustatzea	2,65	3,59		1,09						7,33	327 Fomento convivencia ciudadana
334 Kulturaren sustapena	0,73	0,93								1,67	334 Promoción cultural
335 Euskara	5,74	4,85		3,89						14,49	335 Euskera
337 Astialdia betetzeko instalazioak	2,13	13,00		4,30		5,61	2,52			27,56	337 Instalaciones ocupación tiempo libre
340 Kirolaren arloko admin. Orokorra		0,88		32,36						33,24	340 Admón.gral.deporte
342 Kirol instalazioak				0,10		4,25	11,31			15,66	342 Instalaciones deportivas
431 Merkataritza	0,09	0,00								0,10	431 Comercio
432 Informazio turistikoa et.turism.sustapena	2,31	2,36	0,01	15,05		0,26	0,21			20,21	432 Informaión y promoción turística
433 Enpresa-garapena	3,32			29,49		0,54	9,54			42,89	433 Desarrollo empresarial
440 Garraioaren arloko admin.orokorra				0,99						0,99	440 Admón.gral. transporte
441 Bidaiaien garraioa		0,01		90,87						90,88	441 Transporte viajeros
450 Azpiegituren arloko admin.orokorra	16,64	0,96				30,98	4,97			53,56	450 Admón.gral.infraestructuras
452 Baliabide hidraulikoak		21,60								21,60	452 Recursos hidráulicos
912 Gobernu organoak	18,48	3,66		2,92		3,63	0,80	1,60		31,07	912 Organos de gobierno
920 Administrazio orokorra	39,33	16,28		34,75		0,25	3,00			93,61	920 Administración genera
922 Erakunde lokalen koord.,antolak.instituz.		2,04		0,88		5,53				8,45	922 Coord.y organ.institucional ent.locales
923 Oinarritzko informazioa eta inf.estadistikoa	2,58	1,24								3,82	923 Participación ciudadana
924 Herritarren parte-hartzea	2,93	0,38		0,41		0,57				4,29	924 Información básica y estadística
925 Herritarren arreta	9,80	0,30								10,10	925 Atención a los ciudadanos
929 Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtz.		0,45								0,45	929 Imprevistos y funciones no clasificadas
931 Politika ekonomikoa eta fiskala	13,50	6,23	0,00				0,11			19,84	931 Política económica y fiscal
932 Tributu-sistemaren kudeaketa	15,50	5,83	0,03							21,36	932 Gestión sistema tributario
Guztira	431,71	508,70	3,55	477,69	0,00	253,90	85,54	1,60	77,69	1.840,38	Total

Zenbatekoa eurotan, biztanleko
Importe en euros, por habitante